Pneumatische/pneumatical

Drehschrauber DPA/DPM

Nutrunner DPA/DPM

DPA 08 TLX

Pneumatischer

Drehschrauber/
pneumatic BaugroBe/
nutrunner manufactured size

Automatisches Leichtbauversion/
2-Gang-Getriebe/ lightweight
automatic construction
2-speed gearbox

Technische Daten, imperial/ Technical data, imperial

Winkeltrieb/
angle drive

DPMTIl\T 12 TSX

Pneumatischer

Drehschrauber/
pneumatic BaugréBe/
nutrunner manufactured size
Manuelles Stahlausfiihrung
2-Gang-Getriebe/ (Getriebegehéuse)/
manual steel version

2-speed gearbox (gearbox housing)
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MaBe (inch)
dimensions (inch)

TLX: Gehause des Planeten-

Typ/Type

DPA 08 TLX/TSX  13.2 7.5 3.2 2.9 4.9 2.3 1.0 3/4
DPA 12 TLX/TSX  13.4 7.5 3.2 2.9 5.1 2.4 1.1 1
DPA 17 TLX/TSX  13.7 7.5 3.2 3.7 5.5 2.4 1.1 1
DPA 28 TLX/TSX  15.5 7.5 3.2 3.9 5.9 2.9 1.1 1
DPA 47 TLX/TSX  17.2 7.5 3.2 3.9 6.4 3.4 1.9 11/2
DPA 65 TLX/TSX  18.5 7.5 3.2 4.7 9.0 3.9 1.7 11/2

Typ/Type

radgetriebes aus leichtem DPM 08 TLX/TSX 121 7.5 3.2 2.9 4.9 2.3 1.0 3/4
Aluminium

TSX: Gohause des Planeten. DPM 12 TLX/TSX 123 7.5 3.2 2.9 5.1 2.4 1.1 1
radgetriebes aus Stahl DPM 17 TLX/TSX 126 7.5 3.2 3.7 5.5 2.4 1.1 1
TLX: Housing of planetary DPM 28 TLX/TSX 145 7.5 3.2 3.9 5.9 2.9 1.1 1
drive made of lightweigt

aluminium DPM 47 TLX/TSX 159 7.5 3.2 3.9 6.4 3.4 16 11/
TSX: Housing of planetary DPM 65 TLX/TSX 17.1 75 32 47 86 39 17 11

drive made of steel

Leistungsspektrum

Typ/Type Drehmoment- Drehzahl/Speed Drehzahl/Speed Gewicht/
power spectrum bereich/ Leerlauf (U/min) Lastgang (U/min) Weight
Torque range idling (rpm) loaded (rpm) TLX/ TSX
DPA 08 TLX/TSX 92 - 608 ft Ibs 79.0 13.0 12.8/1451b
DPA 12 TLX/TSX 200 - 900 fb Ibs 41.0 7.0 13.0/16.91b
DPA 17 TLX/TSX 221 -1290 ft Ibs 34.0 6.0 14.3/17.21b
DPA 28 TLX/TSX 442 — 2102 ft Ibs 15.0 2.5 18.9/22.4 b
DPA 47 TLX/TSX 811 - 3466 ft Ibs 11.0 2.0 20.5/24.21b
DPA 65 TLX/TSX 959 - 4794 ft Ibs 8.0 1.4 29.3/33.21b

Typ/Type

Drehmoment-
bereich/
Torque range

Drehzahl/Speed Drehzahl/Speed
Gang 1 (U/min) Gang 2 (U/min)
gear 1 (rpm)

gear 2 (rpm)

Gewicht/
Weight
TLX / TSX

DPM 08 TLX /TSX 44 - 608 ft Ibs 52.0 17.0 9.7/11.41b
DPM 12 TLX/TSX 60 - 900 ft Ibs 27.0 9.0 11.0/12.8 Ib
DPM 17 TLX/TSX 80 - 1291 ft Ibs 24.0 8.0 13.2/16.01b
At Anftags auch bis 8856 f Ibs el DPM 28 TLX/TSX 110 - 2102 ft Ibs 10.0 3.2 16.9/20.5 Ib
On request avallable up to 8356 t lbs. DPM 47 TLX/TSX 160 - 3466 ft Ibs 8.0 2.7 18.9/22.9 b
Gewichte ohne Abstlitzung. / DPM 65 TLX/TSX 220 - 4794 ft Ibs 6.0 2.0 27.3/31.21b

Weight without reaction arm.




PLARAD

DPAW/DPMW - 3

MaBe (inch)
dimensions (inch)

TLX: Gehause des Planeten-
radgetriebes aus leichtem
Aluminium

TSX: Gehduse des Planeten-
radgetriebes aus Stahl

TLX: Housing of planetary
drive made of lightweigt
aluminium

TSX: Housing of planetary
drive made of steel

Leistungsspektrum
power spectrum

Auf Anfrage auch bis 8856 ft Ibs erhaltlich.
On request available up to 8856 ft Ibs.

Gewichte ohne Abstltzung. /
Weight without reaction arm.

Typ/Type
DPAW 08 TLX/TSX

DPAW 12 TLX/TSX
DPAW 17 TLX/TSX
DPAW 28 TLX/TSX
DPAW 47 TLX/TSX
DPAW 65 TLX/TSX

105 7.5 3.2
105 7.5 3.2
105 7.5 3.2
105 7.5 3.2
1056 7.5 3.2
105 7.5 3.2

0 DIN 3124

2.9
2.9
3.7
3.9
3.9
4.7

4.9
8.1
5.5
5.9
6.4
8.6

2.2
2.4
24
2.9
3.4
3.9

1.0
1.1
1.1
1.1
1.6
1.7

9.6 3/4
9.7 1
10.1 1
11.9 1
12.9 11/2
14.0 11/2

Typ/Type
DPMW 08 TLX/TSX

DPMW 12 TLX/TSX
DPMW 17 TLX/TSX
DPMW 28 TLX/TSX
DPMW 47 TLX/TSX
DPMW 65 TLX/TSX

9.0 7.5 3.2
9.0 7.5 3.2
9.0 7.5 3.2
9.0 75 3.2
9.0 7.5 3.2
9.0 7.5 3.2

2.9
2.9
3.7
3.9
3.9
4.7

4.9
5.1
5.5
5.9
6.4
8.6

2.3
2.4
2.4
2.9
3.4
3.9

1.0
1.1
1.1
1.1
1.6
1.7

9.6 3/4
9.7 1
10.1 1
11.9 1
12.9 11/2
14.0 11/2

Typ/Type

DPAW 08 TLX /TSX
DPAW 12 TLX/TSX
DPAW 17 TLX/TSX
DPAW 28 TLX/TSX
DPAW 47 TLX/TSX
DPAW 65 TLX/TSX

Drehmoment-
bereich/
Torque range

92 - 608 ft Ibs
200 - 900 ft Ibs
221 -1290 ft Ibs
442 - 2102 ft Ibs
811 — 3466 ft Ibs
960 - 4794 ft Ibs

Drehzahl/Speed Drehzahl/Speed
Leerlauf (U/min) Lastgang (U/min)

idling (rpm)

70.0
36.0
30.0
11.0
8.0
7.0

8.0
5.0
4.5
2.0
1.5
1.0

loaded (rpm)

Gewicht/
Weight
TLX / TSX

16.5/18.31b
16.7/18.51b
19.4/22.01b
22.7/26.2Ib
24.2/28.21b
33.0/35.21b

Typ/Type

DPMW 08 TLX/TSX
DPMW 12 TLX/TSX
DPMW 17 TLX/TSX
DPMW 28 TLX/TSX
DPMW 47 TLX/TSX
DPMW 65 TLX/TSX

Drehmoment-
bereich/
Torque range

44 - 608 ft Ibs

60 - 900 ft Ibs
80 - 1291 ft Ibs
110 — 2102 ft Ibs
160 — 3466 ft Ibs
220 - 4749 ft Ibs

Drehzahl/Speed Drehzahl/Speed
Gang 1 (U/min) Gang 2 (U/min)

gear 1 (rpm)

41.0
21.0
17.0
7.0
5.0
4.0

7.0
6.0
2.5
2.0
1.5

gear 2 (rpm)
13.0

Gewicht/
Weight
TLX / TSX

145/16.31b
14.7/16.7 Ib
16.9/19.81b
20.7/24.21b
22.7/26.61b
31.0/35.0 b
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Standard-Abstitzungen / o
i B
Standard reaction arm o
c
MagBe (inch) Typ/Type A C Gewicht/ Code Nr./
dimensions (inch) Weight code no.
DP 08 TLX/TSX 433 315 197 0.55 Ibs F16-003-3-00103
DP 12 TLX/TSX 512  3.94  2.36 1.32 Ibs F16-010-3-12203
DP 17 TLX/TSX 512 394 236 1.32 Ibs F16-010-3-12203
DP 28 TLX/TSX 6.69 512  2.36 2.2 Ibs F16-025-3-00106
DP 47 TLX/TSX 6.69 512  2.36 2.2 Ibs F16-045-3-03605
DP 65 TLX/TSX 748 591  3.15 4.4 bs F16-060-3-02901
B

AnschweiBringe fiir Abstiitzungen
Welding ring for reaction arms

MaBe (inch) Typ/Type A B Gewicht/ Code Nr./

dimensions (inch) Weight code no.
DP 08 TLX/TSX 3 1 1.11b F17-010-3-12401
DP 12 TLX/TSX 3 1 1.11b F17-010-3-12401
DP 17 TLX/TSX 3 1 1.11b F17-010-3-12401
DP 28 TLX/TSX 3.9 1.3 2.4 1b F17-045-3-02101
DP 47 TLX/TSX 3.9 1.3 2.4 1b F16-045-3-02101
DP 65 TLX/TSX 4.3 2 3.7 b F08-060-3-01401

Die technischen Daten der DP-ATEX-Modelle
entsprechen den Daten der DP-Baureihe.

The technical specifications of the DP-ATEX
types are commensurate to those of the DP
model range.
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